
Órgão de Imprensa Oficial da Administração Pública Direta 
e Indireta, editado pela Secretaria Municipal de Gabinete e 
publicado de acordo com a Lei n.º 3.208, de 11 de junho de 1997.

Renato Carvalho Fernandes
Prefeito Municipal

Maria Cecília de Araujo
Vice Prefeita

Flávio Soares
Secretário de Gabinete

O conteúdo das publicações é de responsabilidade dos 

órgãos da Administração Direta e Indireta emissores dos atos 
administrativos e encaminhados à Secretaria de Gabinete 

através do email: correiooficial@araguari.mg.gov.br
Fones: (34) 3690-3006 e 3690-3054

Tiragem: Eletrônica

Diagramação:
Diogo Machado Cunha e Sousa - Matrícula 227093 - Registro 

Profissional: 19228/MG
Responsável Técnico:

Flávio Soares - Matrícula 0258196 - Registro Profissional: 
MG09032JP

Ano 12	 Edição 1299 - Edição Extra

Palácio dos Ferroviários	 Pç. Gaioso Neves, 129	 Centro	 Araguari,MG		 CEP 38440-001	 Tel. (34) 3690-3000

www.araguari.mg.gov.br

DIARIO
OFICIAL

´

DIARIO OFICIAL´

Acesse o Diário:

Quinta-feira, 27 de janeiro de 2022

Os candidato convocados do Concurso 
Público Edital 001/2016, deverão comparecer 
na Secretaria Municipal de Administração, 
situada à Rua Virgílio de Melo Franco, 550  - 
Centro, para início do processo de nomeação 
e posse, nos dia, 26, 27 e 28/01/2022 (quarta, 

quinta e sexta-feira) das 9h às 17h. 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

CONSIDERANDO que o candidato, inscrição 
nº 2133292, aprovada em 42º  lugar; e RAFAEL 
SOUZA DE NOVAES, renunciou a vaga referente ao 
cargo de MOTORISTA “D”, na data de 27/01/2022;

RESOLVE 
 A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, 

através da Secretaria Municipal de Administração, 
convoca o candidato aprovado no Concurso Público 
– Edital nº 001/2016, abaixo relacionados: 

EDITAL Nº 001/2016     –     MOTORIST “D”
INSCRIÇÃO NOME CLASSIFI-

CAÇÃO
1 2136945 LUCAS 

ALMEIDA 
BARBOSA

43º lugar

Os candidatos convocados deverão 
comparecer no Departamento de Recursos Humanos, 
à Rua Virgílio de Melo Franco, nº 550 – Centro, para 
início do processo de nomeação e posse, nos dias 
28 e 31/012022 ( sexta e segunda – feira) das 9:00 
h às 17:00 h, munidos da documentação abaixo 
relacionada: 

• Cópia legível da Cédula de Identidade – RG;
• Cópia Cadastro de Pessoa Física – CPF;
• Cópia legível do Título de Eleitor;
• Certidão de quitação eleitoral – pegar no site 

do site do www.tse.jus.br;
• Cópia legível da CTPS - Carteira de Trabalho 

RETIFICAÇÃO DA DATA E LOCAL DE 
COMPARECIMENTO

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 001/2016 

e Previdência Social – FRENTE E 
   VERSO da foto;
• Cópia legível da Inscrição no PIS/PASEP;
• Cópia Certificado de Reservista ou Dispensa 

da Incorporação, quando do sexo 
  masculino;
• Cópia do Comprovante de Residência 

atualizado e com o número do telefone fixo e 
  celular;
• Cópia da Certidão de Nascimento ou 

Casamento;
• Cópia Comprovantes de escolaridade 

requerida para o cargo;
• Cópia Comprovante do Registro no Conselho 

da categoria (CRM, CREFITO, CRC,   
  CRQ, OAB, etc.);
• Declaração Negativa de Acumulação de 

Emprego Público autenticada em Cartório;
• Atestado de antecedentes criminais – Fórum–

Criminal- Site TJMG;
• 02 (duas) fotos 3x4 recente, com fundo branco;
• Cópia Certidão de Nascimento dos filhos;
• Cópia Caderneta de Vacinação dos filhos 

menores de 14 anos (se houver);
• Comprovante de escolaridade dos filhos em 

idade escolar.
Araguari, 27 de janeiro de 2022. 

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

ADMINISTRAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 001/2016 
 CONSIDERANDO que a candidata, inscrição 

nº 2133891, aprovada em 68º  lugar; e MORGANA 
MARIA GABRIEL RIBEIRO, renunciou a vaga 
referente ao cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO, 
na data de 27/01/2022;

RESOLVE 
 A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, 

através da Secretaria Municipal de Administração, 
convoca o candidato aprovado no Concurso Público 
– Edital nº 001/2016, abaixo relacionados: 

EDITAL Nº 001/2016     –     AUXILIAR ADMINIS-
TRATIVO

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFI-
CAÇÃO

1 2135965 FERNANDA 
FERNAN-
DES ALVES

71º lugar

Os candidatos convocados deverão 
comparecer no Departamento de Recursos Humanos, 
à Rua Virgílio de Melo Franco, nº 550 – Centro, para 
início do processo de nomeação e posse, nos dias 
28 e 31/012022 ( sexta e segunda – feira) das 9:00 
h às 17:00 h, munidos da documentação abaixo 
relacionada: 

• Cópia legível da Cédula de Identidade – RG;
• Cópia Cadastro de Pessoa Física – CPF;
• Cópia legível do Título de Eleitor;
• Certidão de quitação eleitoral – pegar no site 

do site do www.tse.jus.br;
• Cópia legível da CTPS - Carteira de Trabalho 

e Previdência Social – FRENTE E 
   VERSO da foto;
• Cópia legível da Inscrição no PIS/PASEP;
• Cópia Certificado de Reservista ou Dispensa 

da Incorporação, quando do sexo 
  masculino;
• Cópia do Comprovante de Residência 

atualizado e com o número do telefone fixo e 
  celular;
• Cópia da Certidão de Nascimento ou 

Casamento;
• Cópia Comprovantes de escolaridade 

requerida para o cargo;
• Cópia Comprovante do Registro no Conselho 

da categoria (CRM, CREFITO, CRC,   
  CRQ, OAB, etc.);
• Declaração Negativa de Acumulação de 

Emprego Público autenticada em Cartório;
• Atestado de antecedentes criminais – Fórum–

Criminal- Site TJMG;
• 02 (duas) fotos 3x4 recente, com fundo branco;
• Cópia Certidão de Nascimento dos filhos;
• Cópia Caderneta de Vacinação dos filhos 

menores de 14 anos (se houver);
• Comprovante de escolaridade dos filhos em 

idade escolar.
Araguari, 27 de janeiro de 2022. 

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração



Quinta-feira, 27 de janeiro de 2022DIÁRIO OFICIAL2 - Araguari, 1299 - Edição Extra (12)

Reitificação da Convocação publicada em 
25/01/2022, Edição nº 1294 – Correio Oficial

Onde se lê:
  A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, 

através da Secretaria Municipal de Administração, 
   RESOLVE:
 Nos termos da Portaria nº 108/2022, de 

14/01/2022, CONVOCAR os profissionais abaixo 
relacionados: 

Nº NOME FUNÇÃO
02 ANDREIA DE FREITAS 

SILVA ROCHA
TÉCNICA EM 
ENFERMAGEM 

  Leia-se

Nº NOME FUNÇÃO
02 ANDREIA DE FREITAS 

SILVA 
TÉCNICA EM 
ENFERMAGEM 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, 
Estado de Minas Gerais, em 27 de janeiro de 2022

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

FAEC
TERMO DE RATIFICAÇÃO

Espécie: Contratação Direta através de Dispensa 
de Licitação com fundamento no Artigo 24, Inciso I, da 
Lei n. º 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações 
posteriores. Contratada: PEDRO GONÇALVES RIBEIRO 
PINTO 12538999677, N.FANT: ART INOX, Rua Joaquim 
Barbosa, nº330, Bairro Amorim, CEP 38.446-146, 
CNPJ: 40.535.761/0001-62. Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO 
DE ESTRUTURA METÁLICA, INCLUSO MATERIAL 
E MÃO DE OBRA, PARA INSTALAÇÃO DE PERFIS 
METÁLICOS NO TEATRO DA CASA DA CULTURA 
ABDALLA MAMERI DE ARAGUARI-MG, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES DE PROJETO E TERMO DE 
REFERÊNCIA. Dotação Orçamentária: Ficha – 1076, 
Classificação Orçamentária: 04.04.17.00.13.392.0024.04.
2.055.4.4.90.51.00.00, Valor Global Estimado do Contrato: 
R$ 8.700,00 (Oito mil e setecentos reais). Fundação 
Araguarina de Educação e Cultura – FAEC, Araguari – 
MG, 27 de janeiro de 2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 004/2022
 PROCESSO: 017/2022


		2022-01-27T21:25:04-0300
	MUNICIPIO DE ARAGUARI:16829640000149




